
 

  

              
Cel: Niniejszy dokument dostarcza kluczowych informacji na temat tego produktu inwestycyjnego. Nie jest on materiałem marketingowym. Informacje te są 

wymagane przepisami prawa, aby pomóc Ci zrozumieć charakter, ryzyka, koszty, potencjalne zyski i straty związane z tym produktem oraz umożliwić jego 

porównanie z innymi produktami. CFD są instrumentami złożonymi i wiążą się z wysokim ryzykiem szybkiej utraty środków z powodu dźwigni finansowej. Prosimy 

odwiedzić naszą stronę internetową, aby poznać dokładny odsetek rachunków inwestorów detalicznych, które ponoszą straty podczas handlu CFD u tego 

dostawcy. Należy rozważyć, czy rozumiesz, jak działają CFD, oraz czy możesz sobie pozwolić na podjęcie wysokiego ryzyka utraty swoich środków. 

                                                       Zamierzasz nabyć produkt, który nie jest prosty i może być trudny do zrozumienia. 

CFD są oferowane przez IC Markets (EU) Ltd („Spółka”, „my” lub „nas”), zarejestrowaną w Republice Cypru, pod numerem rejestracyjnym ΗΕ 356877. Spółka jest 

autoryzowana i regulowana przez Cypryjską Komisję Papierów Wartościowych i Giełd w Republice Cypru, pod numerem licencji 362/18. W celu uzyskania 

dodatkowych informacji prosimy o kontakt pod numerem telefonu +357 25010480 lub odwiedzenie strony https://www.icmarkets.eu/en/ Niniejszy dokument 

został ostatnio zaktualizowany w dniu 15/01/2026. 

Czym jest ten produkt? 

 

Rodzaj Kontrakt na różnicę kursową („CFD”) to kontrakt lewarowany zawierany dwustronnie z IC Markets (EU) Ltd, rozliczany gotówkowo. CFD na kontrakty 

Futures pozwalają inwestorowi spekulować na wzrost lub spadek cen instrumentu bazowego (Futures). Inwestor ma możliwość kupna (lub zajęcia pozycji 

„long”) CFD, aby skorzystać ze wzrostu cen Futures danego instrumentu, lub sprzedaży (lub zajęcia pozycji „short”) CFD, aby skorzystać ze spadku cen Futures 

danego instrumentu. Cena CFD na Futures jest pochodną ceny instrumentu bazowego (którym może być akcja, obligacja, surowiec lub indeks) na rynku. 

Ponieważ kontrakty Futures mają określoną datę wygaśnięcia, CFD na Futures nie są automatycznie odnawiane po wygaśnięciu. Otwarte pozycje na CFD na 

Futures zostaną zamknięte automatycznie w dniu wygaśnięcia po ostatniej dostępnej cenie rozliczeniowej. 

Cele Celem handlu CFD jest umożliwienie inwestorowi uzyskania lewarowanej ekspozycji na zmiany wartości instrumentu bazowego (w górę lub w dół), bez 

konieczności posiadania fizycznego instrumentu bazowego. Ekspozycja jest lewarowana, ponieważ CFD wymaga wpłacenia jedynie niewielkiej części wartości 

nominalnej kontraktu z góry jako depozytu początkowego (initial margin), co jest jedną z kluczowych cech handlu CFD.Wymagany depozyt dla CFD na Futures 

zależy od instrumentu bazowego kontraktu Futures. Przyjmując, że wymóg depozytu dla CFD na kontrakt Futures wynosi 20% (maksymalny lewar 1:5), aby 

otworzyć transakcję o wartości 10 000 € (rozmiar transakcji), inwestorzy musieliby posiadać na koncie minimalny depozyt w wysokości 2 000 €. Wymogi 

depozytowe mogą zostać zmniejszone na życzenie inwestora, pod warunkiem spełnienia określonych kryteriów, natomiast w przypadkach ekstremalnej 

zmienności rynku wymogi depozytowe mogą zostać zwiększone według uznania firmy. 

Zysk lub strata jest określana według następującego wzoru: 

Dla pozycji Kupna (Long): Wielkość transakcji (w jednostkach instrumentu bazowego) × [Cena zamknięcia Bid – Cena otwarcia Ask] = Zysk/Strata 

Dla pozycji Sprzedaży (Short): Wielkość transakcji (w jednostkach instrumentu bazowego) × [Cena zamknięcia Ask – Cena otwarcia Bid] = Zysk/Strata Zysk/strata 

z zamkniętych pozycji jest przeliczany na walutę, w której denominowane jest konto inwestora. W momencie zamknięcia pozycji, jeśli ma to zastosowanie, 

przeliczenie jest dokonywane po kursie wymiany między walutą, w której generowany jest zysk/strata, a walutą, w której denominowane jest konto inwestora. 

Na wynik P/L wpływają również opłaty pobierane przez IC Markets (EU) Ltd, jak opisano poniżej. P/L jest obliczany przez platformę handlową i wyświetlany na 

niej w sposób ciągły, a straty na pozycjach wpływają na depozyt zabezpieczający inwestora. Jeśli depozyt zabezpieczający inwestora osiągnie 0 (zero), wszystkie 

pozycje inwestora zostaną automatycznie zamknięte, co oznacza, że inwestor zrealizuje straty. Dlatego ważne jest utrzymanie odpowiedniego poziomu depozytu 

zabezpieczającego w celu wsparcia otwartych pozycji inwestora. 

Docelowy inwestor detaliczny  CFD są przeznaczone dla inwestorów, którzy posiadają wiedzę na temat lub doświadczenie w handlu produktami lewarowanymi. 

Klienci muszą rozumieć, w jaki sposób określane są ceny CFD, podstawowe pojęcia związane z depozytem zabezpieczającym i dźwignią finansową, profil 

ryzyka/zysku konkretnych instrumentów finansowych w porównaniu do tradycyjnego handlu (bez dźwigni) oraz posiadać odpowiednie środki finansowe, aby 

ponieść straty w wysokości całej zainwestowanej kwoty. 

Termin: Produkt nie ma określonej daty wygaśnięcia i jest w związku z tym otwarty czasowo. Nie istnieje zalecany okres utrzymywania pozycji, a decyzja o 

najbardziej odpowiednim okresie utrzymywania pozycji należy do indywidualnych inwestorów, którzy powinni kierować się własną strategią handlową oraz 

celami. Prosimy o zapoznanie się ze stroną internetową Spółki w celu sprawdzenia godzin handlu. 

 
Jakie są ryzyka i jaki mogę uzyskać zwrot? 

Wskaźnik ryzyka w skrócie stanowi przewodnik po poziomie ryzyka tego produktu w porównaniu z innymi produktami. Pokazuje, jak prawdopodobne jest, że 

produkt przyniesie stratę w wyniku ruchów na rynku lub w sytuacji, gdy nie będziemy w stanie dokonać wypłaty. 

 

Wskaźnik ryzyka 
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Zaklasyfikowaliśmy ten produkt jako 7 na 7, co oznacza najwyższą klasę ryzyka. Ocenia to potencjalne straty wynikające z przyszłej wydajności produktu na 

bardzo wysokim poziomie. CFD są produktami lewarowanymi, które w wyniku ruchów na rynku mogą generować straty w szybkim tempie. Możesz nie być w 

stanie łatwo zamknąć swojej pozycji lub będziesz musiał zamknąć ją po cenie, która znacząco wpłynie na zwrot z inwestycji. CFD mogą być dotknięte poślizgiem 

cenowym (slippage) lub niemożnością zamknięcia pozycji po oczekiwanej cenie z powodu braku takiej ceny na rynku. Produkty CFD, które oferujemy, nie są 

sprzedawane na żadnej giełdzie, MTF ani innym rynku obrotu, a pozycje mogą być zamykane wyłącznie u nas, a nie u żadnego innego dostawcy CFD. Ten 

produkt nie obejmuje żadnej ochrony przed przyszłą kondycją rynku, więc możesz stracić część lub całość swojej inwestycji. Nie ma ochrony kapitału przed 

ryzykiem rynkowym, ryzykiem kredytowym ani ryzykiem płynności. 

Ryzyko walutowe: Istnieje możliwość kupna lub sprzedaży CFD w walucie innej niż waluta Twojego konta. Ponieważ możesz otrzymywać płatności w innej 

walucie, Twój ostateczny zwrot będzie zależał od kursu wymiany między tymi dwoma walutami (walutą, w której otrzymujesz płatności, a walutą, w której 

prowadzone jest Twoje konto handlowe). To ryzyko nie jest uwzględnione w powyższym wskaźniku. 

Scenariusze wyników Scenariusze pokazane poniżej ilustrują, jak Twoja inwestycja mogłaby się zachować. Możesz je porównać ze scenariuszami innych 

produktów. Rozwój rynku w przyszłości jest niepewny i nie można go dokładnie przewidzieć. Prezentowane scenariusze są szacunkową oceną przyszłych 

wyników opartą na danych historycznych dotyczących zmienności wartości tej inwestycji i nie stanowią dokładnego wskaźnika. To, co otrzymasz, będzie się 

różnić w zależności od zachowania rynku i czasu, przez jaki będziesz trzymać CFD. Przedstawione liczby uwzględniają wszystkie koszty obowiązujące na kontach 

Standard (bez pobieranej prowizji). Prowizje stosowane w innych typach kont mogą wpłynąć na zwroty. Jeśli korzystasz z doradców zewnętrznych w związku z 

tym produktem, liczby te nie obejmują żadnych kosztów, które im płacisz. Scenariusz ekstremalny pokazuje, co możesz odzyskać w skrajnych warunkach 

rynkowych i nie uwzględnia sytuacji, w której nie będziemy w stanie Ci wypłacić środków. 

    

Należy zauważyć, że z powodu polityki firmy dotyczącej ujemnego salda ochrony, Klienci nie stracą więcej niż wpłacili. 

(!) Rozwój rynku w przyszłości nie może być dokładnie przewidziany. Pokazane scenariusze są jedynie wskazaniem niektórych możliwych wyników opartych 

na ostatnich zwrotach. Rzeczywiste wyniki mogą być niższe. 

Co się stanie, jeśli IC Markets (EU) Ltd nie będzie w stanie dokonać wypłaty? 

W przypadku, gdy IC Markets (EU) Ltd stanie się niewypłacalna i nie będzie w stanie dokonać wypłat swoim inwestorom, Klienci detaliczni mogą być uprawnieni 

do odszkodowania w wysokości do 20 000 € z Funduszu Odszkodowań Inwestorów utworzonego przez Cypryjską Komisję Papierów Wartościowych i Giełd. 

Więcej informacji można znaleźć w naszej Polityce Ochrony Funduszu Odszkodowań Inwestorów tutaj. 

Jakie są koszty? 

IC Markets EU Ltd pobiera spread w momencie, gdy inwestor kupuje CFD. Spread to różnica pomiędzy ceną sprzedaży („Bid”) a ceną kupna („Ask”) CFD. Spread 

dla każdego instrumentu bazowego jest dostępny na stronie Trading oraz na platformie handlowej, jednak każdy inwestor może mieć różne spready dla 

wszystkich lub niektórych instrumentów bazowych w zależności od wielkości transakcji, typu konta lub innych czynników. 

Niższe ryzyko 

 

Wyższe ryzyko 

 

Wskaźnik ryzyka zakłada, że możesz nie być w stanie kupić lub sprzedać swojego 

CFD po oczekiwanej cenie z powodu zmienności rynku, lub że będziesz musiał 

kupić lub sprzedać CFD po cenie, która znacząco wpłynie na wysokość 

uzyskanego zwrotu. 

Tabela ta pokazuje różne kategorie kosztów oraz ich znaczenie. Więcej szczegółów można znaleźć na stronie internetowej firmy [tutaj]. 

Koszty 

jednorazowe 

Spread Koszt spreadu jest ponoszony za każdym razem, gdy otwierasz lub zamykasz transakcję, jest zmienny, a jego wysokość 

(odległość między cenami Bid i Ask) może różnić się w momencie otwarcia i zamknięcia transakcji. Ceny CFD, jak 

również ich warunki handlowe, takie jak spready, mogą się zmieniać w celu odzwierciedlenia okresów rzeczywistej 

lub oczekiwanej zwiększonej zmienności rynku oraz ograniczonej płynności. Szczegółowe informacje dotyczące 

spreadu dla każdego instrumentu bazowego można znaleźć na stronie internetowej firmy 

Przykład: Załóżmy, że masz konto handlowe w EUR w IC Markets (EU) Ltd i zawierasz transakcję kupna (pozycja „long”) 

10 jednostek/lotów w kontraktach futures EURBBL (1 lot = 100 kontraktów) ze spreadem 5 punktów (jak pokazano na 

platformie). Jeden punkt to zmiana o jedną jednostkę w ostatniej cyfrze, w której podawana jest cena CFD (w tym 

przypadku druga dziesiętna), tzn. spread wynosi 0,05 (5 punktów x 0,01). Koszt spreadu w naszym przykładzie 

wynosiłby: 

 

https://www.icmarkets.eu/en/
https://www.icmarkets.eu/en/trading-pricing/spreads-and-swaps
https://www.icmarkets.eu/en/company/legal-documents
https://www.icmarkets.eu/en/trading-pricing/spreads-and-swaps


 

Koszty 

jednorazowe 

 

Jak mogę złożyć skargę? 

Jeśli chcesz złożyć skargę, możesz wypełnić i wysłać Formularz Skargi drogą e-mailową na adres complaints@icmarkets.eu. Więcej informacji znajduje się w 

naszej Polityce Rozpatrywania Skarg. Jeżeli nadal będziesz niezadowolony z sposobu rozpatrzenia lub ustaleń dotyczących Twojej skargi, możesz skierować 

sprawę do Rzecznika Finansowego Republiki Cypryjskiej (Financial Ombudsman of the Republic of Cyprus), wysyłając pocztę na adres P.O. Box 25735, 1311 

Nikozja, lub drogą mailową na complaints@financialombudsman.gov.cy w celu dalszego dochodzenia i rozwiązania sprawy. 

 Inne istotne informacje 
 
Jeżeli wystąpi opóźnienie między momentem złożenia zlecenia a jego realizacją, Twoje zlecenie może nie zostać wykonane po oczekiwanej cenie Warunki 

handlowe oraz wszystkie powiązane Polityki i inne Dokumenty Informacyjne na naszej stronie internetowej zawierają ważne informacje dotyczące Twojego 

konta. Powinieneś upewnić się, że zapoznałeś się ze wszystkimi warunkami i politykami mającymi zastosowanie do Twojego konta. Niniejszy dokument 

kluczowych informacji nie zawiera wszystkich informacji dotyczących produktu. Aby uzyskać inne informacje o produkcie oraz prawnie wiążące warunki i zasady 

produktu, prosimy odwiedzić naszą stronę internetową: www.icmarkets.eu 

 

 

 

Koszty 

jednorazowe 

Spread 10 (liczba handlowanych lotów) x 100 (wielkość lota dla kontraktów futures) x 0,05 (spread) = 50 EUR. 

Kwota 5,00 EUR zostanie odjęta od zysku/straty (P/L) w momencie otwarcia transakcji. Należy pamiętać, 

że gdyby Twoje konto handlowe było denominowane w walucie innej niż EUR, platforma automatycznie 

przeliczyłaby P/L otwarcia na walutę Twojego konta. 

Nasza platforma pobiera jednorazową prowizję za każdą zrealizowaną transakcję. Opłata ta jest potrącana z kapitału 

własnego klienta. Stawka prowizji jest dostępna na naszej stronie internetowej, a także w specyfikacji kontraktów dla 

każdego instrumentu na platformie. Należy pamiętać, że dotyczy to wyłącznie kont Raw Spread. 

 

 

 

Przeliczanie 

waluty 

Jest to koszt związany z przeliczaniem zrealizowanych zysków i strat oraz wszelkich kosztów i opłat denominowanych 

w walucie innej niż podstawowa waluta Twojego konta handlowego. 

Koszty bieżące Swap / Rollover / 

Koszt utrzymania 

pozycji dziennie 

Jak długo powinienem trzymać pozycję i czy mogę wypłacić środki wcześniej? 

Zalecany (wymagany minimalny) okres utrzymania: Brak. 

Nie ma zalecanego ani minimalnego okresu utrzymania. Nie ma żadnych konsekwencji, jeśli zdecydujesz się zamknąć swoją pozycję wcześniej, poza zakończeniem 

Twojej ekspozycji na instrument bazowy w tym momencie. Wcześniejsze zamknięcie może nastąpić w przypadku, gdy Twoje konto nie ma wystarczających 

środków na pokrycie wymogu depozytu zabezpieczającego dla Twojej pozycji, w wyniku określonych działań korporacyjnych, jeśli Firma z innych powodów 

zdecyduje się zakończyć CFD lub jeśli Firma stanie się niewypłacalna. 

 

Wszystkie 

nasze 

platformy 

Swap to opłata za utrzymanie pozycji otwartej przez noc (opłata za finansowanie overnight). Swapy 

mogą być dodatnie lub ujemne (w zależności od instrumentu bazowego oraz kierunku transakcji, 

long/short). CFD, których instrumentem bazowym jest kontrakt Futures, nie podlegają opłatom 

Swap. 

 

file:///C:/Users/c.loizidou/Downloads/complaints@icmarkets.eu
https://www.icmarkets.eu/en/company/legal-documents
file:///C:/Users/c.loizidou/Downloads/complaints@financialombudsman.gov.cy
http://www.icmarkets.eu/
https://www.icmarkets.eu/en/trading-accounts/overview

